EDITAL nº. 007/2025 - CCCV

Resultado Final da Banca Recursal de

Heteroidentificação Racial para a Validação da

Autodeclaração Étnico-Racial, conforme o Edital n.

006/2025 do Concurso Vestibular 2025, da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

 A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os Editais n. 037 e 038/2024 dos procedimentos e normas relativas

Concurso Vestibular 2025, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR.

CONSIDERANDO o Edital n. 002/2025 das normas para realização da Banca de

Heteroidentificação para os(as) candidatos(as) aprovados(as) em Primeira Chamada da

Primeira Opção do Concurso Vestibular 2025, Edital n. 003/2025 Resultado Final da Banca

de Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial, Edital n.

004/2025 Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial após a

Análise Recursal e Edital n. 006/2025 Retificação do Horário das Sessões do Edital nº

004/2025 Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial após a

análise recursal.

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Banca Recursal de Heteroidentificação Racial para

os(as) candidatos(as) aprovados(as) em Primeira  Chamada na Primeira Opção do

Concurso Vestibular 2025, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

Art. 1º Os(As) candidatos(as) homologados na Banca Recursal de Heteroidentificação

Racial de Verificação de Autodeclaração conforme a Lista  abaixo.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

100341 CAMILLY VICTORIA ALVES DA SILVA DEFERIDO

108558 GIOVANA EDUARDA FERNANDES DEFERIDO

107843 LETÍCIA FREIRE DA SILVA DEFERIDO

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 23 de janeiro de 2025.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

 PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR